
 Landesoberliga Herren 2020/21 - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 17 10   + 7 5.606 28 200,21 
 2 BC Schwerin I 16 8   + 8 5.746 28 205,21 
 3 Hanse BV Wismar I 15 10   + 5 5.518 28 197,07 
 4 1. BC Rostock I 14 8   + 6 5.597 28 199,89 
 5 HCC BC Rostock I 14 10   + 4 5.472 28 195,43 
 6 BC Pinschoner Rostock I 6 4   + 2 5.127 28 183,11 
 7 Schweriner BV I 5 2   + 3 5.247 28 187,39 
 8 BC Schwerin II 5 4   + 1 5.059 28 180,68 

 Landesoberliga Herren 2020/21 - 1. Spieltag 
 12.09.2020      Stralsund - Hansebowling      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 17 10   + 7 5.606 28 200,21 
 2 BC Schwerin I 16 8   + 8 5.746 28 205,21 
 3 Hanse BV Wismar I 15 10   + 5 5.518 28 197,07 
 4 1. BC Rostock I 14 8   + 6 5.597 28 199,89 
 5 HCC BC Rostock I 14 10   + 4 5.472 28 195,43 
 6 BC Pinschoner Rostock I 6 4   + 2 5.127 28 183,11 
 7 Schweriner BV I 5 2   + 3 5.247 28 187,39 
 8 BC Schwerin II 5 4   + 1 5.059 28 180,68 



Landesoberliga Herren 2020/21 - 1. Spieltag 
 12.09.2020   Stralsund - Hansebowling 
 1 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Tramp, Mathias 1.581 / 7 225,86 300 221 207 246 215 169 300 223 
 Lubenow, Sebastian 619 / 3 206,33 210 0 0 0 0 210 204 205 
 Hagen, Matthias 770 / 4 192,50 243 153 243 195 179 0 0 0 
 Kasten, Uwe 1.328 / 7 189,71 236 135 182 201 236 195 219 160 
 Lobsch, Peter 1.308 / 7 186,86 221 174 174 195 221 174 202 168 
 Team: 5.606 / 28 200,21 925 683 806 837 851 748 925 756 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HBV BCS1 SBV BCS2 HCC Pins 1.BC 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 733 776 804 743 697 757 831 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 0 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Riess, Andrè 1.526 / 7 218,00 268 192 223 268 217 233 201 192 
 Riess, Daniel 1.501 / 7 214,43 260 181 180 245 201 178 260 256 
 Stüdemann, Jens 1.447 / 7 206,71 224 187 204 189 224 216 206 221 
 Hacker, Heiko 1.272 / 7 181,71 212 191 169 212 193 131 182 194 
 Team: 5.746 / 28 205,21 914 751 776 914 835 758 849 863 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: BCS2 HST 1.BC HBV Pins SBV HCC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 838 806 733 765 802 645 775 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 2 2 

 3 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haecker, Martin 1.493 / 7 213,29 279 191 231 279 178 204 213 197 
 Lange, Ronny 1.408 / 7 201,14 276 181 164 188 186 202 211 276 
 Linowski, Michael 1.313 / 7 187,57 232 179 232 196 202 210 149 145 
 Liermann, Jan 1.304 / 7 186,29 202 182 201 192 199 202 178 150 
 Team: 5.518 / 28 197,07 855 733 828 855 765 818 751 768 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST BCS2 Pins BCS1 1.BC HCC SBV 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 683 767 710 835 712 861 754 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 0 2 0 2 

 4 1. BC Rostock I (1.BC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Krempin, Alexander 1.531 / 7 218,71 257 190 254 204 208 199 257 219 
 Körnicke, Ulf 1.410 / 7 201,43 245 211 245 194 210 149 230 171 
 Poppitz, Jörg 802 / 4 200,50 228 0 0 0 228 163 185 226 
 Repkewitz, Ronny 1.359 / 7 194,14 215 162 203 191 188 201 199 215 
 Piesold, Thomas 495 / 3 165,00 180 171 180 144 0 0 0 0 
 Team: 5.597 / 28 199,89 882 734 882 733 834 712 871 831 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC SBV BCS1 Pins HBV BCS2 HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 784 860 914 705 818 677 756 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 2 2 



 5 HCC BC Rostock I (HCC) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Balla, Tim 1.531 / 7 218,71 268 202 266 192 246 177 268 180 
 Balla, Enno 1.351 / 7 193,00 224 224 161 209 178 181 212 186 
 Beck, Frank 1.331 / 7 190,14 227 169 149 227 196 189 205 196 
 Hennig, Lars 1.259 / 7 179,86 213 189 181 170 180 150 176 213 
 Team: 5.472 / 28 195,43 861 784 757 798 800 697 861 775 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC Pins BCS2 SBV HST HBV BCS1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 734 749 640 714 748 751 863 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 2 0 

 6 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kröplien, Jannis 1.348 / 7 192,57 246 190 203 213 152 192 246 152 
 Kröplien, David 1.328 / 7 189,71 206 203 197 165 185 206 202 170 
 Radloff, Holger 1.306 / 7 186,57 248 195 163 190 190 248 160 160 
 Diedrich, Bernd 1.145 / 7 163,57 186 173 186 142 178 156 149 161 
 Team: 5.127 / 28 183,11 802 761 749 710 705 802 757 643 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV HCC HBV 1.BC BCS1 HST BCS2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 742 757 855 834 758 925 730 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 0 0 

 7 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Schuch, Daniel 1.504 / 7 214,86 259 234 245 259 177 195 180 214 
 Kruse, Wolfgang 1.166 / 6 194,33 238 177 238 212 165 223 151 0 
 Berndt, Andreas 1.057 / 6 176,17 225 165 225 178 160 0 140 189 
 Langer, Torsten 848 / 5 169,60 212 0 0 155 212 169 174 138 
 Mietz, Matthias 672 / 4 168,00 213 166 152 0 0 141 0 213 
 Team: 5.247 / 28 187,39 860 742 860 804 714 728 645 754 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Pins 1.BC HST HCC BCS2 BCS1 HBV 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 761 882 837 800 664 849 768 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 0 0 

 8 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steffen, Dirk 1.378 / 7 196,86 243 243 199 158 199 214 159 206 
 Steffen, Matthias 1.141 / 6 190,17 226 189 190 0 226 176 191 169 
 Autrum, Paul 1.232 / 7 176,00 205 201 199 194 133 138 162 205 
 Ahrenberg, Paul 874 / 5 174,80 205 205 179 169 185 136 0 0 
 Pieper, Patrick 434 / 3 144,67 165 0 0 119 0 0 165 150 
 Team: 5.059 / 28 180,68 838 838 767 640 743 664 677 730 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS1 HBV HCC HST SBV 1.BC Pins 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 751 828 798 851 728 871 643 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 2 



 Landesoberliga Herren 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Tramp, Mathias 1.581 7 225,86 300 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Balla, Tim 1.531 7 218,71 268 HCC BC Rostock MVP 
 3 Krempin, Alexander 1.531 7 218,71 257 1. BC Rostock MVP 
 4 Riess, Andrè 1.526 7 218,00 268 BC Schwerin MVP 
 5 Schuch, Daniel 1.504 7 214,86 259 Schweriner BV MVP 
 6 Riess, Daniel 1.501 7 214,43 260 BC Schwerin MVP 
 7 Haecker, Martin 1.493 7 213,29 279 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Stüdemann, Jens 1.447 7 206,71 224 BC Schwerin MVP 
 9 Lubenow, Sebastian 619 3 206,33 210 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Körnicke, Ulf 1.410 7 201,43 245 1. BC Rostock MVP 
 11 Lange, Ronny 1.408 7 201,14 276 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Poppitz, Jörg 802 4 200,50 228 1. BC Rostock MVP 
 13 Steffen, Dirk 1.378 7 196,86 243 BC Schwerin MVP 
 14 Kruse, Wolfgang 1.166 6 194,33 238 Schweriner BV MVP 
 15 Repkewitz, Ronny 1.359 7 194,14 215 1. BC Rostock MVP 
 16 Balla, Enno 1.351 7 193,00 224 HCC BC Rostock MVP 
 17 Kröplien, Jannis 1.348 7 192,57 246 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Hagen, Matthias 770 4 192,50 243 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Steffen, Matthias 1.141 6 190,17 226 BC Schwerin MVP 
 20 Beck, Frank 1.331 7 190,14 227 HCC BC Rostock MVP 
 21 Kröplien, David 1.328 7 189,71 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Kasten, Uwe 1.328 7 189,71 236 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Linowski, Michael 1.313 7 187,57 232 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Lobsch, Peter 1.308 7 186,86 221 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Radloff, Holger 1.306 7 186,57 248 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Liermann, Jan 1.304 7 186,29 202 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Hacker, Heiko 1.272 7 181,71 212 BC Schwerin MVP 
 28 Hennig, Lars 1.259 7 179,86 213 HCC BC Rostock MVP 
 29 Berndt, Andreas 1.057 6 176,17 225 Schweriner BV MVP 
 30 Autrum, Paul 1.232 7 176,00 205 BC Schwerin MVP 
 31 Ahrenberg, Paul 874 5 174,80 205 BC Schwerin MVP 
 32 Langer, Torsten 848 5 169,60 212 Schweriner BV MVP 
 33 Mietz, Matthias 672 4 168,00 213 Schweriner BV MVP 
 34 Piesold, Thomas 495 3 165,00 180 1. BC Rostock MVP 
 35 Diedrich, Bernd 1.145 7 163,57 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Pieper, Patrick 434 3 144,67 165 BC Schwerin MVP 



 Landesoberliga Herren 2020/21 - 1. Spieltag 
 12.09.2020      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Tramp, Mathias 1.581 7 225,86 300 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Balla, Tim 1.531 7 218,71 268 HCC BC Rostock MVP 
 3 Krempin, Alexander 1.531 7 218,71 257 1. BC Rostock MVP 
 4 Riess, Andrè 1.526 7 218,00 268 BC Schwerin MVP 
 5 Schuch, Daniel 1.504 7 214,86 259 Schweriner BV MVP 
 6 Riess, Daniel 1.501 7 214,43 260 BC Schwerin MVP 
 7 Haecker, Martin 1.493 7 213,29 279 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Stüdemann, Jens 1.447 7 206,71 224 BC Schwerin MVP 
 9 Lubenow, Sebastian 619 3 206,33 210 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Körnicke, Ulf 1.410 7 201,43 245 1. BC Rostock MVP 
 11 Lange, Ronny 1.408 7 201,14 276 Hanse BV Wismar MVP 
 12 Poppitz, Jörg 802 4 200,50 228 1. BC Rostock MVP 
 13 Steffen, Dirk 1.378 7 196,86 243 BC Schwerin MVP 
 14 Kruse, Wolfgang 1.166 6 194,33 238 Schweriner BV MVP 
 15 Repkewitz, Ronny 1.359 7 194,14 215 1. BC Rostock MVP 
 16 Balla, Enno 1.351 7 193,00 224 HCC BC Rostock MVP 
 17 Kröplien, Jannis 1.348 7 192,57 246 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Hagen, Matthias 770 4 192,50 243 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Steffen, Matthias 1.141 6 190,17 226 BC Schwerin MVP 
 20 Beck, Frank 1.331 7 190,14 227 HCC BC Rostock MVP 
 21 Kröplien, David 1.328 7 189,71 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 22 Kasten, Uwe 1.328 7 189,71 236 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Linowski, Michael 1.313 7 187,57 232 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Lobsch, Peter 1.308 7 186,86 221 1. Stralsunder BC MVP 
 25 Radloff, Holger 1.306 7 186,57 248 BC Pinschoner Rostock MVP 
 26 Liermann, Jan 1.304 7 186,29 202 Hanse BV Wismar MVP 
 27 Hacker, Heiko 1.272 7 181,71 212 BC Schwerin MVP 
 28 Hennig, Lars 1.259 7 179,86 213 HCC BC Rostock MVP 
 29 Berndt, Andreas 1.057 6 176,17 225 Schweriner BV MVP 
 30 Autrum, Paul 1.232 7 176,00 205 BC Schwerin MVP 
 31 Ahrenberg, Paul 874 5 174,80 205 BC Schwerin MVP 
 32 Langer, Torsten 848 5 169,60 212 Schweriner BV MVP 
 33 Mietz, Matthias 672 4 168,00 213 Schweriner BV MVP 
 34 Piesold, Thomas 495 3 165,00 180 1. BC Rostock MVP 
 35 Diedrich, Bernd 1.145 7 163,57 186 BC Pinschoner Rostock MVP 
 36 Pieper, Patrick 434 3 144,67 165 BC Schwerin MVP 


